第三部拡大役員会（第 25期・第 12回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和３年 10月 28日（木）10:00～11:45

Ⅱ 会 場  オンライン会議（出席者のうち「※」印は日本学術会議６A－１会議室より参加）

Ⅲ 出席者

第三部役員       吉村  忍  部長 ※
米田 雅子  副部長 ※
沖  大幹  幹事
北川 尚美  幹事

事務局         髙橋、大橋

Ⅳ 議 事

(1)第三部拡大役員会（第 25期・第 11回）議事要旨の確認

(2)科学的助言機能・「提言」等の在り方の見直しについて

(3)次回の第三部会について

(4)その他

Ⅴ 配布資料

資料１  第三部拡大役員会（第 25期・第 11回）議事要旨（案）

資料２ 第三部会（第 25期・第４回）議題（案）

参考資料１ 第三部拡大役員会（第 25期・第 12回）名簿

参考資料２ 今後の開催予定等

議事

１ 第三部拡大役員会（第 25期・第 11回）議事要旨の確認

・ 吉村部長より、資料１に基づき議事要旨案の確認が行われ、了承された。

２ 科学的助言機能・「提言」等の在り方の見直しについて
・ 査読方法や今後の議論のスケジュール等について、役員間で議論を行った。

３ 次回の第三部会について

・ 資料２に基づき、役員間で議論を行った。
・ 夏季部会について情報収集を行った上で、議題とすることとした。
・ 各委員会等からの報告について、関係の深い機能別委員会や課題別委員会等からも報告をする

こととした。広報活動についても報告をすることとした。

・ 冒頭に、副会長と部長の挨拶を入れることとした。
・ 基本的な方針は上記のとおりとし、具体的内容は継続してメールベースで相談することとした。

４ その他
・ 予算執行状況について確認した。
・ 小委員会の在り方について、役員間で議論を行った。

（閉会）